
445 Cüz: 23SÂFFÂT SÛRESİ Sûre: 37

18- De ki: ‘Evet! Hem de aşağılanmış bir halde diriltileceksiniz.’

19- Sonra korkunç bir komutla diriltildiklerinde nihâyet onların 
gözleri açılır, uyarılar akıllarına gelir.

20- ‘Kahrolaydık! Bu hüküm günüdür’ derler.

21- Melekler de, ‘Bugün sizin inkâr etmiş olduğunuz cennetlik ve ce-
hennemliklerin ayrılacağı hüküm günüdür’ derler.

22- Allah meleklere buyurur ki: ‘Toplayın kâfirleri, onların emsallerini 
ve tapınmış oldukları,’

23- ‘Allah’ın hâricindekileri. Ardından da cehennemin yoluna yönlen-
dirin onları,’

24- ‘Ve bekletin, çünkü onlar sorgulanacaklar.’

SÂFFÂT SÛRESİ
-SAF TUTANLAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Andolsun sıkı sıkı saf tutan me-
leklere,
2- Bulutları sürüp duran meleklere,
3- Ve Kur’an okuyan meleklere!
4- Hiç şüphesiz ilâhınız tekdir.
5- O, göklerin, yeryüzünün ve bun-
ların aralarındakilerin rabbidir. O, 
her gün doğan güneşin de rabbidir.
6- Yakın göğü yıldızlardan meydana 
getirdiğimiz şekillerle kesinlikle biz 
bezedik,
7- Ve sınırları aşmaya çalışan her 
şeytandan da orayı koruduk,
8- Meleklerin konuşmalarının hiç-
birine kulak veremez onlar, her yön-
den dışlanıp uzaklaştırılırlar,
9- Kovulmuşlardır, onlar için kesin-
tisiz bir azap da vardır,
10- Ancak bir söz gasp etmeye çalı-
şan da olursa, delip geçen güçlü bir 
alev onu hemen yok eder.
11- Ey ümmî nebî! Haydi o müşrik-
lere ne düşündüklerini sor, kendile-
rinin yeniden yaratılışı mı daha zor, 
yoksa yarattığımız tüm diğer mah-
lûkat mı? Biz insanları balçıktan 
yarattık.
12- Ne var ki sen hayran kalırken 
Allah’ın kudretine, onlar alay ederler,
13- Kendilerine öğüt verildiğinde 
öğüt almazlar,
14- Bir mûcize gördüklerinde alay 
edip küçümsüyorlar,
15- Ve derler ki: ‘Bu yalnızca alenen 
göz boyamadır,’
16- ‘Biz ölüp toz toprak hâline gel-
diğimizde gerçekten diriltilecek miy-
mişiz?’
17- ‘Geçmiş atalarımız da mı?’
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32- ‘Hem sizi doğru yoldan çıkardık 
hem de biz doğru yoldan çıkmıştık.’
33- Artık onlar o gün azâba birlikte 
uğrayacaklar.
34- Kesinlikle biz cehennemliklere 
böyle yapacağız.
35- Çünkü onlara, ‘Allah’tan başka 
ilâh yoktur’ denildiğinde büyükleni-
yorlardı,
36- ‘Cinlenmiş bir şâir için ilâhları-
mızı hiç terk eder miyiz?’ diyorlardı.
37- Söylediklerinin aksine o ümmî 
nebî Kur’an’ı getirip daha önce gön-
derilen resûlleri doğruladı.
38- Hiç şüphesiz çok acı veren bir 
azâbı iliklerinize kadar hissedecek-
siniz siz,
39- Ve sadece yapmakta oldukları-
nızdan dolayı cezâlandırılacaksınız.
40- Fakat Allah’ın sâdık ve dürüst 
kulları bunun dışındadır.
41- Cennet nimetleridir onların 
hakkı,
42- Onlara ikram edilenler çok lez-
zetlidir,
43- Naîm cennetlerinde,
44- Hep bir arada, koltuklara gönül-
lerince kurulurlar,
45- Sohbet ederler, cennet içeceği ile 
dolu kadehler dolaştırılır etrafların-
da,
46- İçenlere sâfi lezzettir,
47- Ne öfkelendiren bir yanı ne de 
aklı gideren bir etkisi vardır.
48- O sâdık ve dürüst kulların ya-
nında da gözleri beylerinden başka-
sını görmeyen elâ gözlü hanımlar 
vardır,
49- Beylerinden önce hiç kimsenin 
görmediği.
50- Cennnetlikler birbirlerine dönüp 
geçmişe âit sorular sorarlar;
51- Konuşanlardan biri der ki: ‘Benim 
bir yakınım vardı,’

25- Onlara, ‘Hani, birbirinizle yardımlaşmıyorsunuz, ne oldu size böy-
le(!)’ denilir.

26- Nasıl da yenilgiyi kabullenmişlerdir bugün,

27- Dönmüş birbirlerini suçlamaktadırlar,

28- İnsanlar şeytanlara, ‘Siz bizi kolluyormuş gibi görünerek doğru 
yoldan uzaklaştırdınız’ diyecekler.

29- Şeytanlar ise insanlara diyecek ki: ‘Siz zâten inanmıyordunuz.’

30- ‘Bizim sizi zorlamamız mümkün değildi ama siz fıtratından uzak-
laşan insanlardınız.’

31- ‘Artık rabbimizin azâbını hak ettiğimiz kesinleşti. Hiç şüphesiz azâbı 
da iliklerimize kadar hissedeceğiz.’
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68- Daha sonra her birinin cehennemde ki kendi bölümlerine dönecek-
leri de kesindir.
69- Aslında onlar babalarını doğru yolun dışına çıkmış buldular,
70- Sonra da babalarının izinde koşturdular.
71- Andolsun onlardan önceki eskilerin çoğu da doğru yoldan çıkmıştı,
72- Andolsun ki biz onlara da uyarıcılar göndermiştik.
73- Ey âdemoğlu! Uyarılara kulak asmayanların sonunun nasıl olduğu-
na dikkat et artık!
74- Fakat Allah’ın sâdık ve dürüst kulları bunların dışındadır.
75- Andolsun ki Nûh bize duâ etmişti, biz de ne kadar mükemmel bir 
karşılık vermiştik,
76- Onu ve âilesini suda boğularak ölmekten kurtarmıştık,

52- Diyordu ki: ‘Sen kesin inanan-
lardan biri misin?’
53- ‘Biz ölüp toz toprak hâline gel-
diğimizde gerçekten diriltilecek ve 
yapıp ettiklerimizden sorgulanacak 
mıymışız?’
54- O konuşan devam edip dedi ki: 
‘Böyle biri gözünüze çarptı mı?’
55- Sonra biraz dikkat edince görür 
ki o yakını cehennemin ortasındadır.
56- Der ki: ‘Allah’a yemin olsun ki 
neredeyse beni de mahvedecektin,’
57- ‘Rabbimin doğru yoluna uyma-
saydım, cehenneme sürülenlerden 
biri de ben olacaktım.’
58- Sonra alay ederek der ki: ‘Hani 
biz ölecektik,’
59- ‘Bir kez öldükten sonra da ne 
diriltilecektik ne de azâba uğraya-
caktık(!)’
60- Gerçekten de cennetliklerin bu 
durumunu hak etmek çok büyük bir 
kazançtır,
61- İman edenler bu durumun ay-
nısını hak etmek için çalışsın.
62- Bu ikramlar mı daha güzeldir, 
yoksa zakkum ağacının meyveleri 
mi?
63- Aslında biz o ağacı kâfirlere 
dünyada ve âhirette sıkıntı olması 
için yarattık,
64- Cehennemin dibinde yetişen bir 
ağaçtır o,
65- Sanki şeytanî cinlerin kafaları 
gibidir meyveleri.
66- İşte cehennemlikler ondan yiye-
cekler ve karınlarını tıka basa onun-
la dolduracaklar,
67- Sonra da kuşkusuz, yediklerinin 
üstüne yüzleri eriten kaynar sıvı 
karışımları içecekler,
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88- Sonra yıldızlara bir bakış attı,
89- Ardından da ‘Bana hastalık 
bulaştı’ dedi.
90- Bu yüzden gerisin geri ondan 
uzaklaştılar.
91- Böylece İbrâhim o bahaneyle 
onların putlarına ulaşmış ve putlara 
demişti ki: ‘Yemiyor musunuz(!)’
92- ‘Neyiniz var sizin, konuşmuyor 
musunuz(!)’
93- Ardından da peşpeşe kuvvetli 
darbeler indirmişti putlara.
94- Daha sonra halkı parçalanan 
putları görünce İbrâhim’i hatırlayıp 
telaşla ona gitmişlerdi.
95- İbrâhim dedi ki: ‘Siz kendi yont-
tuğunuz şeylere mi tapınıyorsunuz?’
96- ‘Sizi de yaptığınız şeyleri de 
Allah yaratmaktadır.’
97- Kâfir olan halkının yöneticileri, 
‘Onun için yüksek bir bina yapın 
sonra da onu çok büyük bir ateşe 
atın’ dediler.
98- İbrâhim’i alt etmek istediler fakat 
biz onları hor ve hakir bir hâle ge-
tirdik.
99- İbrâhim dedi ki: ‘Rabbimin 
emrettiği yere gidiyorum, O bana 
yolumu gösterir,’
100- ‘Rabbim! Sâlihlerden olacak bir 
oğul bağışla bana.’
101- Ardından biz de sabırlı bir 
oğulun müjdesini verdik ona.
102- Daha sonra oğlu kendisiyle 
çalışabilecek bir yaşa gelince, İbrâhim, 
‘Yavrucuğum! Ben seni rüyamda 
boğazladığımı görüyorum. Düşün 
bakalım, sen ne diyeceksin bu işe?’ 
dedi. Oğlu da ona, ‘Babacığım! Sana 
emredilen şeyi yap. Allah’ın dileme-
siyle benim sebat edenlerden biri 
olduğumu göreceksin’ dedi.

77- İnsan neslini devam ettirmeyi onun soyuna bıraktık,
78- Ardından gelenlere de onun saygınlığını bıraktık,
79- Bütün âlemlerden salât ve selâm olsun Nûh’a.
80- Elbette ki biz Allah’ın rızâsı peşinde olanları bu şekilde ödüllendi-
ririz,
81- Kesinlikle o mümin kullarımızdan biriydi.
82- Daha sonra diğerlerini suda boğmuştuk.
83- Hiç şüphesiz İbrâhim de onun dînindendi,
84- Rabbine inkâr ve günahtan korunmuş bir kalp ile gelmişti,
85- Babasına ve halkına da demişti ki: ‘Siz neye tapınıyorsunuz?’
86- ‘Allah’ın hâricinde uyduruk ilâhlar mı istiyorsunuz?’
87- ‘Hem siz Âlemlerin Rabbi’ni ne zannediyorsunuz ki?’
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119- Ardından gelenlere ikisinin de saygınlığını bıraktık,
120- Salât ve selâm olsun Mûsâ ve Hârûn’a.
121- Elbette ki biz Allah’ın rızâsı peşinde olanları bu şekilde 
ödüllendiririz,
122- Çünkü o ikisi mümin kullarımızdandılar.
123- Hiç şüphesiz İlyas da gönderilen resûllerden biriydi,
124- Bir vakit halkına demişti ki: ‘Allah’tan hiç mi korkmuyorsu-
nuz?’
125- ‘En mükemmel yaratıcıya kulluk yapmayı bırakıp Ba’l pu-
tuna mı yalvarıyorsunuz?’
126- ‘Allah sizin ve de geçmiş atalarınızın rabbidir.’

103- Sonra ikisi Allah’a tam bir 
teslimiyet gösterip İbrâhim de 
oğlunu yan üstü yatırdığında,
104- “Ey İbrâhim!” diye seslendik 
ona.
105- “Kesinlikle rüyayı kabullenip 
doğruladın. Elbette ki biz Allah’ın 
rızâsı peşinde olanları bu şekilde 
ödüllendiririz.”
106- Hiç şüphesiz bu çok alenî 
bir bağlılık göstergesiydi,
107- Biz de ona oğluna karşılık 
fidye olarak iri bir kurbanlık 
verdik,
108- Ardından gelenlere de onun 
saygınlığını bıraktık,
109- Salât ve selâm olsun İbrâhim’e.
110- Allah’ın rızâsı peşinde olan-
ları bu şekilde ödüllendiririz,
111- Kesinlikle o mümin kulla-
rımızdan biriydi.
112- Biz sâlihlerden bir nebî olan 
İshâk’ın müjdesini de verdik ona.
113- İbrâhim ve İshâk’a birçok 
fayda sağladık. O ikisinin soyun-
dan Allah’ın rızâsı peşinde olan 
da vardır, alenen kâfir olan da 
vardır.
114- Andolsun ki Mûsâ ve Hârûn’a 
da ihsanlarda bulunmuştuk,
115- İkisini ve de toplumlarını 
suda boğularak ölmekten kurtar-
dık,
116- Onlara yardım etmiştik, bu 
yüzden kazanan onlar oldu.
117- O ikisine emirleri açıkça 
bildiren kitabı verdik,
118- Ve onlara dosdoğru yolu 
gösterdik,
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137- Hiç şüphesiz onların harâbeleri-
nin arasından geçip gidiyorsunuz 
gündüzleri,

138- Ve de geceleri. Yoksa hâlâ doğru 
ile yanlışı ayırt edemiyor musunuz?

139- Hiç şüphesiz Yûnus da gönderi-
len resûllerden biriydi.

140- Bir vakit halkından yük ve yolcu 
dolu bir gemiye kaçmıştı,

141- Fakat gemi hareket etmedi. Bu 
yüzden gemide kaçak bir köle oldu-
ğuna inanıp kura çektiler yolcular 
arasında. Yûnus kurayı kaybetmiş ve 
denize atlamıştı,

142- Sonra da bu olanlardan dolayı 
kendine kızıp dururken büyük bir 
balık yutmuştu onu,

143- Şâyet Allah’ı övüp yüceltenlerden 
biri olmasaydı,

144- Âdemoğlunun diriltileceği güne 
kadar balığın karnında kalacaktı,

145- Fakat biz onu çıplak bir sahile 
bıraktık, çok bitkin bir haldeydi,

146- Ve onun üzerine koca yaprakla-
rıyla gölge verecek bir ağaç yetiştirdik,

147- Onu, nüfusu yüz bini aşan bir 
şehre resûl olarak gönderdik,

148- Onlar da ona îman etmişlerdi. 
Bu yüzden ömürlerinin sonuna kadar 
onlara rahat bir hayât yaşattık.

149- Ey ümmî nebî! Haydi o müşrik-
lere ne düşündüklerini sor, kızları 
senin rabbine, erkekleri de kendilerine 
mi layık görüyorlar(!)

150- Yoksa biz melekleri dişi olarak 
yaratmışız da onlar bunu mu görmüş-
ler(!)

151- Bunu çok iyi anlayın! Hiç şüphe-
siz onların söyledikleri, uydurdukları 
yalanlarıdır,

152- ‘Allah’ın çocuğu’ demek gibi. 
Onlar kesinlikle yalancıdırlar.

153- Allah kızları erkeklere mi tercih 
etmiş(!)

127- Hemen onu inkâr ettiler. Hiç şüphesiz bu yüzden onlar cehenneme 
sürülecekler,

128- Fakat Allah’ın sâdık ve dürüst kulları bunun dışındadır.

129- Ardından gelenlere onun saygınlığını bıraktık,

130- Salât ve selâm olsun İlyas’a.

131- Elbette ki biz Allah’ın rızâsı peşinde olanları bu şekilde ödüllendiririz,

132- Kesinlikle o mümin kullarımızdan biriydi.

133- Hiç şüphesiz Lut da gönderilen resûllerden biriydi,

134- Bir vakit biz onu ve âilesinin tamamını kurtardık,

135- Yalnızca yaşlı bir kadın olan Lut’un karısı hariç, o yerle bir edilmişti,

136- Ayrıca geride kalanları da yerle bir etmiştik.
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175- Dünya ve âhirette onların başına gelecek azâbı gözet. Hem ileride 
onlar da görecekler senin eline geçecek nimetleri.
176- Yoksa hâlâ azâbımızı hemen istiyorlar mı?
177- Nihâyet onların yaşadığı bölgeye azâbımız indiğinde her şey biter. Ne 
berbat bir sabahtır uyarılara uymayanların sabahı!
178- Onların yaptıklarını geçici bir süre umursama.
179- Dünya ve âhirette onların başına gelecek azâbı gözet. Hem ileride 
onlar da görecekler senin eline geçecek nimetleri.
180- Güç ve itibarın sahibi rabbin, kullarına âit özelliklerden ve kâfirlerin 
yakıştırmalarından çok uzaktır.
181- Salât ve selâm olsun bütün resûllere,
182- Hamd yalnızca Âlemlerin Rabbi Allah’a âittir.

154- Behey kâfirler hem sizin ne tür 
bir deliliniz var! Nasıl böyle yanlış bir 
hükme varıyorsunuz?
155- Yoksa hâlâ gerçeği görüp anla-
mayacak mısınız?
156- Yoksa bu konu ile ilgili bir deli-
liniz mi var?
157- İddianızda samimiyseniz kitabı-
nızı getirin.
158- Ve bir de Allah ile melekler ara-
sında akrabalık uydurdular. Andolsun 
ki melekler de bunları uyduranların 
kesinlikle cehenneme sürüleceklerini 
biliyor.
159- Allah, kullarına âit özelliklerden 
ve müşriklerin yakıştırmalarından çok 
uzaktır.
160- Yalnızca Allah’ın sâdık ve dürüst 
kulları böyle yakıştırmalarda bulunmaz.
161- Ama siz insan ve cin kâfirler ve 
de O’nun hâricindeki tapındıklarınız,
162- Allah’a karşı kimseyi doğru yol- 
dan çıkaramazsınız,
163- Doğru yoldan çıkmış ve cehen-
neme yerleşecek olanın hâricinde.
164- Melekler derler ki: ‘Bizden her 
birinin de emredildiği görevleri ve 
görev yerleri vardır.’
165- ‘Biz sadece Allah’a ibâdet etmek 
için saf tutmaktayız,’
166- ‘Biz sadece Allah’ı korku ve say-
gıyla övüp yüceltmekteyiz.’
167- Müşrikler konuşup dururlardı,
168- ‘Şâyet önceki kitaplardan biri 
bizde olsaydı,’
169- ‘Kesinlikle Allah’ın sâdık ve dürüst 
kulları biz olurduk.’
170- Ne var ki şimdi o Kur’an’a îman 
etmiyorlar. Ama sonlarının nasıl ola-
cağını da yakında anlayacaklar.
171- Andolsun ki ezelde resûl nebî 
kullarımızla ilgili hüküm koyduk,
172- Kesinlikle onlar gâlib gelecektir,
173- Kesinlikle bizim ordularımız 
kazanacaktır.
174- Ey ümmî nebî! Kâfirlerin yaptık-
larını geçici bir süre umursama.


